

September 10, 2020

To, **BSE Limited**P. J. Towers, Dalal Street, Fort

Mumbai – 400 001

Ref.: BSE Scrip Code No. "541735"

Sub.: Newspaper Publication of Notice of 7<sup>th</sup>(Seventh) Annual General Meeting to be held on 30<sup>th</sup> September, 2020 through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM), E-Voting Information and Book Closure.

pursuant to Regulation 47 and 30 read with Schedule III and Regulation 34 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), in connection with the **7**<sup>th</sup> (Seventh) Annual General Meeting ("AGM") of the Company scheduled to be held on Wednesday, September 30, 2020 at 3.00 p.m. (IST) through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"), please find attached, the copies of newspaper advertisement published , on Wednesday, September 09, 2020 in Free Press Gujarat (English Newspaper) and Lokmitra (Gujarati Newspaper)in respect of information regarding the Notice of AGM alongwith Annual Report for the Financial Year 2019-20 to the Shareholders, E-voting information and notice of Book Closure.

The newspaper advertisements may also be accessed on the website of the Company, viz., www.vivantaindustries.com.

We request you to please take the above information on your records.

Thanking you.

Yours sincerely,

For, Vivanta Industries Limited

Parikh H. A. Managing Director

DIN: 00027820

AHMEDABAD CO

CIN: L74110GJ2013PLC075393

## Hyundai Celebrates Teachers' Day with Project 'SHIKSHAK'



Motor India Ltd., country's first smart mobility solutions provider and the largest exporter since inception today announced industry's first and biggest social initiativeProject 'Shikshak' in the field of education for'COVID-19 Warriors'

"Not all heroes wear capes." - This proverb has been exemplified by COVID-19 Warriors across the world. They didn't fight evil with super power but tirelessly helped the people most vulnerable across the world by serving the community before family. These superheroes spent days and nights nursing COVID-19 patients back to health and ensured safety while missing their own families and loved and do well in it. (1-7)

invariably their children got affected in multiple ways, one of which is reduced access to education. Schools have switched to online classes due to the lockdown. Many children of Corona Warriors are unable to attend online schooling because they do not have a laptop/desktop or a tablet. As a token of respect and offer peace of mind to such warriors, Hyundai Motor India through their foundation is reaching out to their children offering help under the project 'Shikshak'. Aligned to 'Right to Education', HMILis committed to provide 1000 electronic educational devices across Mumbai, Delhi, Chennai, Ahmedabad and Kolkata to the children of Corona Warriors to continue their education online

### Luminous Power Technologies celebrates a long association with Sachin Tendulkar



Power Technologies, a powerful and trustworthy brand with a wide range of innovative products in the milestones they have achieved power backup, home electrical and residential solar space marks successful 10 years of brilliant association with Another short film unveiled on cricket icon Sachin Tendulkar. the occasion shows a mutual digital films to celebrate this long lasting and solid partnership with a promise of partnership between Sachin more prosperous years to Tendulkar and the brand come. In one of the digital Luminous as the Luminous films, Sachin talks about his team thanks the legend philosophy that victory or holding hand written 'Thank individual but instead belongs his continued support helping to the whole team and this the brand enhance its same philosophy played a role credibility, for encouraging in the success of his decade thousands to trust the brand. long journey with brand and for always believing in the Luminous. The video brand's values. (1-7)

Ahmedabad, Luminous showcases the journey that Sachin and Luminous have embarked upon together while also highlighting the together as the brand evolved from 'Jispe Desh kare Bharosa' to 'Khushiyon ka Ghar'. The brand has released 2 respect and gratitude for the success does not belong to an you' placards for Sachin and

#### PRAVEG COMMUNICATIONS (INDIA) LIMITED



Place: Ahmedabad

Date: 07.09.2018

CIN: L24231GJ1995PLC024809 Registered Office: 101, Shanti Arcade, 132 Feet Rind Road, Naranpura, Ahmedabad - 380013 Website: www.praveg.com Email: cs@praveg.com | Phone: +91 27496737

#### NOTICE

Pursuant to Regulation 29 read with 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations), notice is hereby given that a meeting of the Board of Directors of the Company is scheduled to be neld on Tuesday, September 15, 2020 inter alia to consider and approve the standalone and consolidated unaudited financial results of the Company for the quarter ended June 30, 2020.

The said notice may be accessed on the company's website at www.praveg.com and may also be accessed on the stock exchange's website www.bseindia.com

For Praveg Communications (India) Limited (Formerly known as Sword and Shield Pharma Limited) Mukesh Chaudhary Place: Ahmedabad Date: September 8, 2020 Company Secretary & Compliance Officer

# LESHA INDUSTRIES LIMITED

CIN- L27100GJ1992PLC018607 Regd. Office: 7th Floor, Ashoka Chambers, Mithakali Six Roads, Ahmedabad-360006. Phone No.: 079-26463227.

E-mail ID: info@lesha.in Website: www.lesha.in NOTICE

Notice is hereby given that Meeting of Board of Directors of the Company will be held on 14/09/2020 at registered office of the Company situated at 7th Floor, Ashoka Chambers Mithakali Six Roads, Ahmedabad-380006, Gujarat, to consider and approve Unaudited Financial Results for the quarter ended on 30th June, 2020.

For, Lesha Industries Limited By order of Board Shalin Shah Director DIN: 00297447

# Gurugram: What made commuters take the Metro Gurugram, A significant majority of the people who majority of the people who transactions as they did not versa. Satyavir Binauli, 31, afraid of infecting my

and Rapid Metro in Gurugram of payment. on Monday did so for work, while a few were simply Corporation preferred mode of

travelled on the Yellow Line have access to online modes

The Delhi Metro Rail using the opportunity to resumed its Metro services experience the National after a hiatus of 169 days Capital Region's most due to the lockdown imposed to curb the spread of Covidtransportation in its 'new 19. A senior DMRC official, normal' avatar. While all stationed at Huda City were satisfied with the safety Centre, said there were far protocols in place, a few more people travelling from

### Amazon India Expands its Sort Centre Network ahead of The Festive Season

Ahmedabad. announced the expansion of its sort centre network. The 5 new sort centres will be launched in Vishakhapatnam, Farukhnagar, Bangalore, Mumbai and Ahmedabad. Apart from these new buildings, Amazon India will also expand 8 existing sort centres to increase its overall sortation area to more than 19 states. With this expansion, Amazon India will strengthen its delivery speed and sellers, ahead of the festive

In deliver goods to Amazon preparation for the festive delivery stations across the season, Amazon India has country. The Sort Centers sort customer packages before they are shipped to delivery stations. The sortation happens based on the location and mode of transportation of the package to customers. Amazon India uses technology and automation such as Sort Slides and Auto Sorters in its sortation network. Sort Slides allow fast manual sortation of 2.2 million square feet, across packages and Auto Sorters are completely automated machines that perform end-toend sorting of packages. This connectivity for customers and automated and expanded network helps increase the season. Sort centres are speed of transporting central to Amazon's logistics packages for customers and network and help sort and sellers in the country. (1-7)

#### West coast Pharmaceuticals honored their staff for contribution during Covid-19



world is aware of the work done by the medical staff and the staff of the pharma company in the Covid-19 epidemic. To encourage the members of the company, for their performance and dedication to the company, an two-wheelers and awards were given to honour the huge responsibility towards our 19".

Ahmedabad, The whole country and we have fulfilled that responsibility very well. We are very grateful to all our staff who stood by us in such a difficult time and were able to fulfill the responsibility. In our Annual General Meet, we honored 6 people with cars, 6 people with two-wheelers and award ceremony was 41 people with awards and organized in which 6 cars, 6 certificates. The company gave an average 12% increase to the staff with service of their staff. Mr. production and sales Kamlesh Patel, Chairman of incentives. Apart from this, Westcoast Pharmaceutical special encouragement was Works Ltd. said, "Delivering given to those who gave medicines to the people in the special presence and epidemic of Covid-19 was a performance during Covid-

## VIVANZA BIOSCIENCES LIMITED

Regd. Office: 403, Sarthik 2, Opp. Rajpath Club, S. G. Highway, Ahmedabad 380054. Phone: 07405699869 email: info@vivanzabiosciences.com

#### web:www.vivanzabiosciences.com CIN: L24110GJ1982PLC005057. **Notice**

Pursuant to Regulation 29 read with Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, NOTICE HEREBY GIVEN THAT a Meeting of the Board of Directors of Vivanza Biosciences Limited("the Company") is scheduled to held on Tuesday, September 15, 2020, Inter alia, to consider and approve the Unaudited Financial Results of the Company for the Quarter ended June 30, 2020 (subject to Limited review by the Statutory Auditors of the Company), after these results are reviewed by the Audit Committee.

This notice is also made available on the website of the Company (www.vivanzabiosciences.com) and on the website of BSE Limited (www.bseindia.com), the Stock Exchanges where the shares of the Company are Listed.

Pursuant to the Securities and Exchange Board of India (Prohibition of Insider Trading) Regulations, 2015 ("PIT Regulations") and the Company's Code of Conduct for Prevention of Insider Trading ("the Code") the Trading Window for dealing in the securities of the Company isclosed with effect from Wednesday, July 01, 2020 to Thursday, September 17, 2020 (both days inclusive), for all the Directors and Designated Persons of the Company and their immediate relatives as defined in the PIT regulations and the Code, for the purpose of approval of the Unaudited Financial Results of the Company for the Quarter ended June 30, 2020. For, Vivanza Biosciences Limited

Bhaskar Bhattacharya Place: Ahmedabad

Data: September 08, 2020

Managing Director DIN: 07487250

#### AMBITIOUS PLASTOMAC COMPANY LIMITED (CIN: L25200GJ1992PLC107000)

405 Royal Square, Nr. JBR Arcade, Science City Road, Sola, Ahmedabad GJ 380060 Email: ambitiousplasto@gmail.com

### NOTICE

Notice is hereby given that pursuant to Regulation 29 read with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 that a meeting of the Board of Directors AMBITIOUS PLASTOMAC COMPANY LIMITED of the Company will be held on Tuesday, 15th September 2020 at the Registered Office of the Company at 405 Royal Square, Nr. JBR Arcade, Science City Road, Sola, Ahmedabad 380060 to consider and approve unaudited quarterly results for quarter ended June 30, 2020, and to transact the other businesses mentioned in the Board Meeting Notice.

The said notice is also available on the website of the Company at www.ambitiousplastomac.com and on the website of Stock Exchange where shares of the Company are listed i.e. www.bseindia.com

By Order of the Board

Place: Ahmedabad Date: 08/09/2020

PINKAL PATEL Managing Director (DIN: 06512030) who works in Gurugram and was visiting his family in Delhi's Laxmi Nagar area for the first time in two months, said, "I would have liked to visit my parents more often but it is very expensive to hire a car. Since the Metro is now open, I am taking the chance to go and see them. will be able to travel between my rented house in Gurugram and my family home more often, although | will restrict myself to once start."

parents." A few others took the Metro ride simply out of curiosity. Subarna Dutta, a college student from Delhi who was travelling between Rajeev Chowk and Huda City Centre on Monday evening, said, "I'm just here to see what the situation is like today. You rarely get to enjoy the comfort of an empty Metro. That is why I am here. I don't suppose it will remain this empty once all the lines

presented by CafeStudios.

girlfriends,

Shanky and Harry seem to

have the perfect bachelor life

flatmates, free-flowing booze

and unending parties; everything that their virtuous

families might consider to be nothing short of sins. When

Chunnilal, Shanky's father arrives unexpectedly at their

house, Shanky and Harry go

to extreme lengths to hide

what Chunnilal might consider

debauchery, including

concocting new identities for

their respective girlfriends!

Things take an interesting turn

when Chunnilal, the epitome

of sanskaar, falls head over

heels in love with Vidya,

Harry's aunt. However, what

is a love story without any

complications? Harry and

Shanky's landlord, Lalchand,

too falls in love with Vidya,

leading Chunnilal to abandon

his sanskaars to win over

Vidya. The perfect bachelor

pad is soon upended and

witnesses a hilarious clash

between sanskaars and

absolute freedom that the

boys enjoyed so far.

a big house, loving

amazing

# **Hungama Play launches** 'RaitaPhail Gaya'



Ahmedabad, Hungama Play, a leading video on demand platform owned by Hungama Digital Media, today launched 'RaitaPhail Gaya', a new Hungama Original. A youth comedy that revolves around Shanky and Harry, two bachelors enjoying a carefree existence until their families arrive and try to give their seemingly immoral lifestyles a sansakaariflavour, leading to a comedy of errors that gets hilariously complicated every minute. Produced by Shivaay International, RaitaPhail Gaya created

byAbhishekPareekand

#### Lightning kills a dozen people across **Jharkhand**

Ranchi, Lightning strikes in Jharkhand have killed at least 12 people in eight districts of the state on Monday while torrential rain left many places waterlogged, officials said on Tuesday. The state disaster management department officials said they were verifying the total death reports so that compensation could be paid to the next of kin of those killed. The Jharkhand government gives Rs 4 lakh to the family of a person killed by lightning. Three persons were killed after being struck by lightning in Giridih district on Monday afternoon. Giridih police said a 60-year-old woman, who went to bring water from a well in Devri area, died due to lightning strike while a 25year-old youth and 16-year-old boy were killed in Saria and Birni in the district. Two elderly persons in Ramgarh, who took shelter under a tree during the heavy rains, were killed in a lightning strike. One death reported each from Ranchi, Gumla, Latehar, Deoghar, Jamtara and Bokaro.

Gurugram, A 94-year-old the house

# **GUJARAT TOOLROOM LIMITED**

(CIN: - L45208GJ1983PLC006056) 402, Sheel Complex, Nr. Mithakhali Under Bridge, Navrangpura, Ahmedabad – 380 009 Contact: 079-26403311 Email: gujtoolroom@gmail.com Website: www.gujarattoolroom.com

Notice is hereby given that the 36th Annual General Meeting of the Company will be held on Wednesday, 30th September 2020 at 11.30 AM IST through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means "OAVM") facility. The venue of the Meeting shall be deemed to the Registered office of the Company i.e. 402, Sheel Complex, Nr. Mithakhali Under Bridge, Navrangpura, Ahmedabad - 380 009

In accordance with the General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020 read with General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020 and General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1. CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020 issued by the Securities Exchange Board of India (SEBI), the Notice of AGM and Annual Report including the Audited Financial Statements for the financial year 2019-20 have been sent in electronic mode to Members whose e-mail IDs are registered with the Company or the Depository Participant(s).

Members will receive an email at least 14 days in advance of the scheduled meeting permitting them to register. After registering, members will receive a confirmation email with detailed instructions on how to join the meeting. Only members in good standing are entitled to vote at meetings

Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday 25thSeptember, 2020 to Wednesday 30th September, 2020(both days inclusive)

The AGM Notice and Annual Report 2019-2020 of the Company circulated to the Members of the Company, will be made available on the Company's website at www.gujarattoolroom.com and the Notice can also be accessed from the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com.The Company is providing the remote e-voting facility as well as e-voting facility during the meeting.

Members who would like to express their views or ask questions during the AGM may register themselves as a speaker by sending their request from their registered email address mentioning their name, DP ID and Client ID/folio number, PAN, mobile number at gujtoolroom@gmail.com on or before September 28th, 2020 (5:00 p.m. IST). Those Members who have registered themselves as a speaker will only be allowed to express their views/ask questions during the AGM. The Company reserves the right to restrict the number of speakers depending on the availability of time for the AGM.

Shareholders have any questions may send their questions in advance mentioning their name demat account number/folio number, email id, mobile number at gujtoolroom@gmail.com. The same will be replied by the Company suitably.

The members who have not registered their email addresses with the Company/RTA or Depository Participants can also cast their vote through the remote e-voting system or through e-voting during the meeting and the detailed procedure for remote e-voting and e-voting shall be given in the AGM Notice

By order of the Board Vishal Shah Director DIN: 03279724

#### 94-year-old woman jumps to death in Gurugram

woman died after allegedly jumping from her 15th floor house on Monday morning. The police have filed an inquest report under Section 174 of the Code of Criminal Procedure(CrPC). The police have recovered a note, purportedly written by the woman, in which she stated that she was taking the extreme step due to issues related to her old age. According to the local police, the incident was reported to them at 7am by the control room. The police said at the time of the incident, the woman's son had gone out for a walk while her daughter-inlaw was in another room in

#### VIVANTA INDUSTRIES LIMITED CIN: U74110GJ2013PLC075393

Place: Ahmedabad

Date: 08/09/2020

Reg. off.: 403/Tf, Sarthik II, Opp. Rajpath Club, S.G Highway, Bodakdev Ahmedabad -380054 Phone No.: 079- 26870952

Website: www.vivantaindustries.com E-mail: business@vivantaindustries.com

#### NOTICE

NOTICE OF THE 07TH (SEVENTH) Annual General Meeting ("AGM") of the shareholders Vivanta Industries Limited ("the Company") will be held on 30th September, 2020 at 3:00 p.mthrough Video Conference ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business, as set out in the Notice of the AGM, which has been e-mailed to the Shareholders (whose e-mail addresses are registered with the Company/ Depository Participant(s)]on September 07, 2020 and also the Notice of the AGM along with the Annual Report for the Financial Year 2019-20 has been made available on the website of the Company, viz., www.vivantaindustries.com and on the websites of the Stock Exchanges where the Equity Shares of the Company are listed, i.e., BSE Limited (at www.bseindia.com).

In view of the outbreak of the COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has, vide its Circular dated 5th May, 2020, read with the Circulars dated 13th April, 2020 and 8 April, 2020, (collectively referred to as "MCA").

Circulars") permitted the holding of AGM through VC or OAVM, without the physical presence of the Shareholders at a common venue. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act"), the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") and MCA Circulars, the AGM of the Company will be held through VC/OAVM. Shareholders can attend and participate in the AGM through the VC / OAVM facility only (which is being availed by the Company from CDSL), the details of which are provided by the Company in the Notice of the AGM.

In Compliance with the MCA Circulars and the Circular issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI")

dated 12 May, 2020, the Company has sent the Notice of the AGM and Annual Report for the Financial Year 2019-20 to the Shareholders through email only

Manner of registering / updating Email Address:

Shareholder shall not be allowed to change it subsequently.

Shareholders who have still not registered their e-mail ID are requested to get their email ID registered, as follows:

1. Shareholders holding shares in physical mode and who have not updated their e-mail address are requested to update their email address by writing to the Registrar and Share Transfer Agent of the Company, viz. Purva Sharegistry India Pvt Limited atsupport@purvashare.comalong with the copy of the signed request letter mentioning the name and address of the Shareholder, scanned copy of the Share Certificate (front and back), self-attested copy of the PAN Card, and self-attested copy of any document (e.g. Driving License, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Shareholder.

2. Shareholders holding Shares in Dematerialized Mode are requested to register / update their email address with the

relevant Depository Participant(s)

In case of any queries / difficulties in registering the e-mail address, Shareholders may write to compliance@vivantaindustries.com Remote E-voting & E-Voting during the AGM and Manner thereof:

Shareholders are informed that in compliance with the provisions of Section 108 of the Act, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (including any modification(s), amendment(s) or reenactment(s) thereof), Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations and Secretarial Standard-2 (SS-2) on "General Meetings" issued by the Institute of Company Secretaries of India, theCompany is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to its Shareholdersto cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM("e-voting") The remote e-voting period commences on Monday, September 27, 2020 (at 9.00 a.m.) and ends on September, 29, 2020 (at 5.00 p.m.). During this period, the Shareholders of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form as on the cut-off date for the purpose of e-voting, i.e., September 23,2020, may cast their votes by remote e-voting on the Ordinary and Special Businesses as set out in the Notice of the AGM through electronic voting system Of CDSL and the voting rights of the Shareholders shall be in proportion to their shareholding in the Paid-up Equity Share Capital of the Company as on the said Cut-off Date. The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter and Shareholders will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time. Once the vote on a resolution is casted by the shareholder, the

Only those Shareholders, who will be present in the AGM through VC/OAVM facility and have not cast their vote on the Resolutions through remote e-Voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-Voting system in the AGM, Members who have voted through Remote e-Voting will be eligible to attend the AGM, but will not be eligible to vote at the AGM. A person whose name is recorded in the Register of Shareholders or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off Date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM.

Any person, who acquires Shares and becomes a Member of the Company after sending of the Notice and holding shares as on the Cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request athelpdesk.evoting@cdslindia.comHowever, if he/she is already registered with CDSL for remote e-voting then he/ she can use his/her existing User ID and password for casting the vote. The manner of remote e-voting/ e-voting for Shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for Shareholders who have not registered their e-mail addresses has been provided in detail in Notice of the AGM. For any query or grievances in relation to evoting, Shareholders may write to / contact Mr. Rakesh Dalvi, Manager CDSL A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compound, N M Joshi Marg, Lower Parel(East), Mumbai-400013. at the designated email ID:helpdesk.evoting@cdslindia.comor call on022-23058542.

Ishit Vyas&Company, Company Secretaries (CS Ishit Vyas, Proprietor) has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process and e-voting to be conducted at the AGM, in a fair and transparent manner The results of the remote e-voting and votes cast at the 7th AGM shall be declared not later than 48 (Forty-Eight) hours from the conclusion of the 7th AGM. The results declared, along with the Scrutinizer's Report, shall be placed on the Company's website www.vivantaindustries.com and on the website of CDSL, https:// www.evotingindia.comimmediately after their declaration, and willbe communicated to BSE Limited.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the Listing Regulations, notice is hereby given that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, September 24, 2020 to Wednesday to September 30, 2020 (both days inclusive) for AGM for the Financia

The detailed instructions regarding the above have been provided in the Notice of the AGM and Shareholders are requested to carefully take note of the same

Date: September 09, 2020

Place: Ahmedabad

For, Vivanta Industries Limited Sd/-Parikh H. A. Managing Director

DIN: 00027820

# સંપાદકીય

# ચારિત્ર્ય વગરની સંપત્તિ ટકશે નહીં

આપણે સૌ જાણીએ છીએ કે રાવણ ભગવાન શિવનો ભક્ત હતો. તેથી લક્ષ્મીદેવીએ તેના પર એશ્વર્ય વરસાવવાની કુપા કરેલી. રાવણ પાસે અઢળક સંપત્તિ હતી. સત્તા હતી. એની નગરી સોનાની લંકા તરીકે ઓળખાતી. રાવણ શાં માટે મર્યો? શા માટે એની સંપત્તિનો નાશ થયો?શા માટે યુધિષ્ઠિરએ પોતાની સઘળી સંપત્તિ ગુમાવવી પડી? એમને જુગાર રમવાની આદત હતી.રાવણ અને યુધિષ્ઠિરના મન અશાંત હતાં. રાવણને એની બહેન સુપર્શખાએ ઉશ્કેર્યો હતો કેમ કે ભૂતકાળમાં લક્ષ્મણે એનો અસ્વીકાર કર્યો હતો. રાવણ ઉશ્કેરણીને વશ થઈ ગયો. સૌથી પહેલાં સુપર્શખાએ રાવણના અહંકારને છંછેડયો અને પછી સીતા વિશે વાત કરીને એની લાગણીઓને ઓર ભડકાવી. રામ સાથે યુદ્ધ ચાલી રહ્યું હતું તે દરમિયાન ઘણાએ રાવણને શરણાગતિ સ્વીકારી લેવા માટે વિનવણી કરી હતી, પણ એનો અહંકાર એને આમ કરતાં રોકતો હતો.યુધિષ્ઠિર જુગારના નશાના વશમાં થઈ ગયા હતા.અહંકાર, વાસના, જાતીય આનંદ આ બધી માણસના ચારિત્ર્યને શિથિલ કરી નાખતી લાગણીઓ છે.ચારિત્ર્ય એટલે શું? વર્તન. ખરાબ ચારિત્ર્ય એટલે ખરાબ ઉદેશ સાથે થતું ખરાબ વર્તન. એવું વર્તન જે આપણને, આપણા પરિવારને, સમાજને અને સમસ્ત બ્રહ્માંડ સુદ્ધાંને નુકસાન પહોંચાડે છે.આપણું અસ્તિત્વ ટકી રહ્યું છે અને વિકસી રહ્યું છે તેનું કારણ આપણું પર્યાવરણ છે, આપણું બ્રહ્માંડ છે. જો પર્યાવરણને નુકસાન પહોંચાડીશું તો આપણા વિકાસ માટે કારણભૂત એવાં પરિબળોને જ નુકસાન કરી બેસીશું.એક સાદું ઉદાહરણ લઈએ. દારૂડિયો પોતાના શરીરને નુકસાન પહોંચાડે છે. સૌથી પહેલાં તો એ દારૂ ખરીદવામાં પૈસા બરબાદ કરશે અને માંદા પડયા પછી સારવારમાં. એનાં વર્તન અને વ્યવહારથી એના પરિવારમાં ઉપદ્રવ પેદા થશે. ઘરનાઓએ ક્ષોભમાં મુકાવું પડશે. પરિવારમાં શાંતિનો માહોલ ખતમ થઈ જશે. કામ કરવાનાં સ્થળે, સમાજમાં એ એકલો પડી જશે. એનું આત્મસન્માન ઘવાતું રહેશે. દારૂડિયાઓના આત્મસન્માનનું સ્તર હંમેશાં નીચે હોય છે. આપણામાંથી કેટલા પોતાની સંસ્થામાં દારૂડિયાને નોકરી આપશે? કોણ પોતાની બહેન-દીકરીનો હાથ એક શરાબીના હાથમાં સોંપવાનું પસંદ કરશે? આ સૌની સીધી અને આડકતરી અસર શરાબીનાં સ્વાસ્થ્ય પર પડવાની જ. આ વાત માત્ર દારૂડિયાઓને જ નહીં, દારૂ જેવી તમામ બૂરી આદતના બંધાશીઓને લાગુ પડે છે.અલબત્ત, મંદિરમાંથી બહાર નીકળેલો માણસ વૃદ્ધ ભિખારી પ્રત્યે સહેજ પણ દયાભાવ ન દેખાડે તે શક્ચ છે. સામે પક્ષે, રાતે દારૂના પીઠામાંથી બહાર નીકળેલો માણસ અકસ્માતને કારણે રસ્તા પર ઘવાયેલા પડેલા માણસને સહેજ પણ સમય બગાડયા વગર દવાખાને પહોંચાડે તે પણ શક્ચ છે. અહીં ચર્ચા કોણ શું કરે છે એની નથી, પણ કઈ પરિસ્થિતિમાં માણસ કેવી પ્રતિક્રિયા આપે છે તેના વિશે વાત થઈ રહી છે. જે-તે પરિસ્થિતિમાં માણસના વર્તન પરથી એના ચારિત્ર્યની કસોટી થાય છે.આપણે દારૂડિયાનું દષ્ટાંત જોયું. હવે થોડાં બીજા ઉદાહરણો જોઈએ. એક માણસ હંમેશાં છુટ્ટે હાથે સ્કૂલો, કોલેજો, ધામિક સંસ્થાનો, વગેરેને દાન કરે છે. અલબત્ત, આ બધું તે પોતાનો અહમુ સંતોષવા માટે કરે છે. એ આયોજકોને પૂછી સુદ્ધાં લે છે કે હું અમુક રકમનું ડોનેશન આપું તો તમે મારું બહુમાન કેવી રીતે કરશો, મારા નામની તક્તી ક્ચાં મૂકશો, છાપાંમાં કેટલું કવરેજ મળશે, વગેરે. ધીમેધીમે દાન દઈને પ્રસિદ્ધિ મેળવવાની એની નબળાઈ દઢ થતી ગઈ. જેણે આ મહાશય પાસેથી પૈસા જોઈતા હોય એણે ફક્ત એને મહત્ત્વ આપવાનું, એને મોટા ભા બનાવવાના. આ મહાનભાવનો દાન કરવાનો માપદંડ સંસ્થાને નાણાંની ખરેખર કેટલી ઉપયોગિતા છે તે જોવાનો નહીં પણ એને ખુદને કેટલું મહત્ત્વ આપવામાં આવે છે, તે છે. એની આ નબળાઈનો ગેરલાભ લઈને ચલતાપૂરજાઓ પણ હવે એની પાસેથી સારી એવી રકમ પડાવી જાય છે. કોઈ એને ચેરમેન બનાવી દે છે, તો કોઈ પ્રેસિડેન્ટ. એક વાર તો એ જેના ચેરમેનપદ પર બિરાજમાન છે એવી એક સંસ્થાનાં કાળાં કરતૃત બહાર પડયાં હતાં. એમના પર આરોપ મુકાયો, ધરપકડ સુદ્ધાં થઈ. મિથ્યાભિમાન ખરાબ ચારિત્ર્યની નિશાની છે.જાતજાતનાં કૌભાંડો, સટ્ટાબાજી, પોન્ઝી સ્કીમો, વગેરેનો લોકો ભોગ બને છે તેનું કારણ એમની લાલચવત્તિ હોય છે. એમને અઢળક નાણા કમાઈ લેવા હોય છે. લાલચ ખરાબ ચારિત્ર્યની નિશાની છે.

# બકરા ચરાવતો છોકરો IPS થયો હવે તેમનું DCP તરીકે અમદાવાદમાં પોસ્ટીંગ

હજી તે યુવાન છે, ૩ એપ્રિલ ૧૯૮૮માં તેમનો જન્મ છે, રાજસ્થાનના બિકાનેર જિલ્લાના અત્યંત પછાત ગામ રાસીસરમાં ઉછર્યા. ઘરમાં માતા પિતા અને તેમના ચાર સંતાનોમાં પ્રેમસુખ સૌથી નાનુ સંતાન ઘરની આર્થિક સ્થિતિ દારૂણ, માતા પિતા બંશે અશિક્ષીત પણ પિતાને શિક્ષણનું મુલ્ય ખબર હતી. ઘરનું ગુજરાન ચલાવવા અને સંતાનોને સારૂ શિક્ષણ મળે તે માટે પિતા ઉંટ લારી ચલાવતા હતા. પ્રેમસુખ પિતાને મદદ કરવા માટે ઘરના બકરા ચરાવવાનું પણ કરે પ્રેમસુખને ખબર હતી કે જીવનમાં પોતાની પાસે મહેનત સિવાય કોઈ વિકલ્પ નથી. મોટા ભાઈઓના શિક્ષણ થતાં ગયા તેમ તેમ તેઓ કામ ધંધે લાગી ગયા પ્રેમસખના મોટાભાઈ રાજસ્થાન પોલીસમાં કોન્સટેબલ તરીકે જોડાયા, પ્રેમસુખનું લક્ષ પણ સરકારી નોકરી તરફ જ હતું. કોલેજનું શિક્ષણ પુરૂ કરી રાજસ્થાન સરકારની વિવિધ સ્પર્ધાત્મક પરિક્ષા આપવાની શરૂઆત કરી અને પહેલી નોકરી પટવારીની મળી પણ આતો પહેલુ પગથીયું હતું. નોકરી સાથે પરિક્ષાની સફર ચાલતી રહી જેના કારણે લગભગ દર વર્ષે વધુ એક સારી સરકારી નોકરી મળતી રહી રાજસ્થાનમાં તેમને આસીસ્ટન્ટ જેલર તરીકે પણ નોકરી કરી પણ હજી લક્ષ ખુબ ઊંચુ હતું.

૨૦૧૫માં જયારે યુપીએસસીનું પરિણામ આવ્યું ત્યારે રાજસ્થાનના લોકો અચંબીત થઈ ગયા એક નાનકડા ગામમાં જન્મેલો અને હિન્દી મિડીયમમાં અભ્યાસ કરનાર પ્રેમસુખ ડેલુ ભારતમાં ૧૭૦ના ક્રમે આવ્યા હતા. પ્રેમસુખ ડેલુને થવુ હતું તો આઈએએસ પણ તેમના ક્રમ પ્રમાણે તેમને આઈપીએસ થવાનો કુદરતે મોકો આપ્યો ભારતીય પોલીસ સેવાનો હિસ્સો બનેલા પ્રેમસુખ ડેલુને ગુજરાત કેડર ફાળવવામાં આવી અને તાલીમ પુરી કરી તેઓ ગુજરાત આવ્યા જ્યારે પ્રોબેશનનો ગાળો હોય છે ત્યારે સરકારી અધિકારી કોની પાસે પ્રારંભીક તાલીમ લે છે તે ખુબ મહત્વનું હોય છે કારણ આ તાલીમની જીવન અને નોકરી ઉપર અસર વર્ષો સુધી રહે છે. પ્રેમસુખનો પ્રારંભીક તાલીમ ગાળો અમરેલીમાં પસાર થયો, અમરેલીના એસપી નિર્લિપ્ત રાય પાસેથી તેમણે પોલીસ અધિકારી તરીકે અને વધુ સારા માણસ થવાની તાલીમ લીધી છે. જેથી આપણે નિસંકોચ થઈ કહી શકીએ કે ગુજરાત પોલીસને વધુ એક નિર્લિપ્ત રાય મળે તો નવાઈ નહીં, પ્રેમસુખ ડેલુને એસપી તરીકે બઢતી મળતા હવે તેઓ અમદાવાદમાં ડેપ્યૂટી પોલીસ કમિશનર તરીકે ઝોન-૭માં મુકયા છે. જોકે હજી તેમને થોડા જ દિવસ થયા છે પણ તેમના તાબામાં કામ કરતા પોલીસ અધિકારીઓનો જીવ તાળવે ચોટી ગયો છે. હવે તેમના તાબાના અધિકારીઓ ખરૂ પોલીસીંગ કેવી રીતે થાય તેની સમજ આવશે. પ્રેમસુખ ડેલુને સમય પણ ઘણુ શીખડાવશે, પણ ગરીબીમાંથી આવેલો માણસ ગરીબની વેદના સારી રીત સમજી શકે છે નવી સફર શરૂ કરનાર પ્રેમસુખ ડેલુ પાસે એટલી જ અપેક્ષા આજે જેવા છો તેવા કાયમ રહેજો…

> Printed & Published by Mayur C. Bhatt on behalf of Kalyani Pub. Pvt. Ltd Printed at- Mahadev Offset, H-47 Ravi Estate, Rustam Mill Compound, Dudheshwar, Ahmedbada-4 Published from 201-2, Nandan Com. Opp. Mithakhali Rly Crossing, Mithakhali, Ahd-6 Edi.: Mayur Bhatt

# આર્થિક સંકટ વચ્ચે ગોલ્ડલૉનની ચમક વધી

સામાન્ય માણસોની પણ કમર તોડી જીવન આવશ્યકતાની ચીજો ખરીદવા પણ ઉધાર લેવાની સ્થિતિ ઉભી થઇ શાખામાં ગોલ્ડ લોન લેવા માટે મોટો એનબીએફસી ફાઈનાન્સમાં મણપુરમ્મ ઉપરાંત મુથુટ ફાઈનાન્સ અને આઈઆઈએફએલ સૌથી મોખરે છે ઉપરાંત બેક્રો પણ કંપનીના સુત્રોના જણાવ્યા મુજબ કેટલાક લોકો પોતાનું ગીરવે રાખેલું સોનુ છોડાવીને તે વેચીને વધારાના નાણા ઉભા કરી રહ્યા છે.સોનાના ભાવમાં ઉછાળો આવતા તેઓને માર્જિનના વધુ નાણા મળે છે તો બીજી તરફ ગોલ્ડ લોન માટેની અરજીઓમાં ફક્ત ચાર દિવસમાં ૮૫ હજાર જેટલી નવી લોન અરજી આવી ગઇ છે.કોરોનાવાયરસને કારણે લાગ્ કરવામાં આવેલા લોકડાઉનને પગલે મધ્યમવર્ગની સ્થિતિ ઘણી કફોડી બની છે અને તેમની બચતના નાણા પણ વપરાઇ ગયા છે ત્યારે હવે તેમણે લોન લઇને પોતાનો નિર્વાહ ચલાવવાનો વારો આવ્યો છે. આવા સમયે લોકડાઉનના કારણે ફાઇનાન્સના મોરચે સ્થિતિ બદલાતાં ફરીથી રિટેલ લોન પ્રોડક્ટ્સની તુલનાએ સોનાનાં ઘરેણાંના જામીનવાળી ગોલ્ડ લોનનું પ્રમાણ વધ્યું છે. સોનાના વધેલા ભાવે આ બજારને વેગ પૂરો પાડ્યો છે, કારણ કે લોનધારકો કે લોન લેનારાઓને વધારે પ્રમાણમાં લોનની રકમ મળે છે.કોવિડ-૧૯ રોગચાળાના પગલે અર્થતંત્ર લગભગ સ્થગિત થઈ ગયું છે ત્યારે લેણદારો અને રોકાણકારો બંને માટે ગોલ્ડ લોન સમયના પરીક્ષણ પર પાર ઊતરેલી ફાઇનાન્શિયલ પ્રોડક્ટ છે. લેણદારો માટે આ આવક અને

લો કડાઉને વેપાર-ધંધા અને નફો વધારતી સલામત એસેટ છે અને પ્રયત્નશીલ છે અને ધિરાણમાં પણ આવક ઘટતાં ઋણધારકની રિસ્ક નાખી છે અને લાંબા સમયથી આવક પ્રોફાઇલ બગડે તો પણ તેને વાંધો બંધ થઇ જતાં મોટાભાગના લોકો માટે આવતો નથી. ઋણધારક માટે તેની ટંકા ગાળાની નાણાકીય જરૂરિયાતો પૂરી કરવા માટે સલામતમાં સલામત છે તે વચ્ચે લોકડાઉન ખલતાં સોના વિકલ્પ છે.ગોલ્ડ લોનના મખ્ય પર ધીરાણ કરતી કંપનીઓની કારોબાર સાથે જોડાયેલી મણપ્પ્રમ્ ધસારો થયો છે. ભારતમાં ગોલ્ડ ફાઇનાન્સના મેનેજિંગ ડિરેક્ટર વીપી નંદકુમારે જણાવ્યું હતું કે અર્થતંત્રની મંદીના સમયગાળામાં બેક્રો અને

નરમાઈ આવી છે. તે સમયે લોકડાઉન પછી ગોલ્ડ લોનની માંગમાં વધારો થાય તેવી સંભાવના છે.

કેરળ સ્થિત અન્ય લેણદાર ઇસાફ સ્મોલ ફાઇનાન્સના મેનેજિંગ ડિરેક્ટર કે પૌલ થોમસે જણાવ્યું હતું કે સરકાર દ્વારા હેરફ્રેર પરથી પ્રતિબંધો ઉઠાવાતાં અને કારોબારો પરથી પ્રતિબંધો તબક્કાવાર દૂર કરવામાં આવતાં માંગ વધી રહી છે. સ્મોલ ફાઇનાન્સ બેક્રોમાં ઉજ્જીવન ગોલ્ડ લોન એનબીએફસી (જેવી નોન બેક્કિંગ બિઝનેસમાં પ્રવેશવાની સમીક્ષા કરી ગોલ્ડ લોન આપે છે. ફાયનાન્સ ફાઇનાન્સ કંપનીઓ) જોખમ ટાળવા રહ્યું છે, એમ મેનેજિંગ ડિરેક્ટર

નીતિન યુગે ઇટીને જણાવ્યું હતું. જના આપવા અને તેમાંથી વ્યાજ મેળવવા સામાન્ય રીતે દર મહિને લગભગ બેક્ર પણ આ વર્ટિકલ સુધી તેની પહોંચ વિસ્તારવા માટે મીટ માંડી રહી છે.ભારતીય પરિવારો પાસે ૨૨.૦૦૦થી ૨૫.૦૦૦ ટન સોનાની એસેટ્રસ હોવાનો વર્લ્ડ ગોલ્ડ કાઉન્સિલનો અંદાજ છે. ગ્રામીણ ભારત પાસે લગભગ ૬૫ ટકા જેટલો ગોલ્ડ સ્ટોક છે. થોમસે જણાવ્યું હતું કે ગોલ્ડ લોન ટુંકા ગાળાની જરૂરિયાતો પૂરી કરવા માટે સરળમાં સરળ પ્રોડક્ટ્સમાં એક છે, જ્યારે લેણદારો અન્ય લોન પ્રોડક્ટ્સને લઈને સાવધ થઈ ગયા છે. મુખ્યત્વે છ મહિનાની ગોલ્ડ લોનની માંગ છે.ગોલ્ડલૉન

હંમેશાં ભારતમાં ફંડ એકઠું કરવા માટે પસંદગીનું સાધન રહ્યું છે. મોટા ભાગના ભારતીયોમાં તેનું ભાવનાત્મક મલ્ય હોય છે અને તેને વેચવાની ઇચ્છા નથી.તેઓ મુશ્કેલીના સમયમાં સંપત્તિ તરીકે તેનો ઉપયોગ કરવાનં પસંદ કરે છે અને ધીરનાર દ્વારા સુરક્ષિત પણ માનવામાં આવે છે.બૅક્રો સાવચેતીભર્યો અભિગમ અપનાવી રહી છે. મશાપ્પુરમ ફાઇનાન્સ

લિમિટેડ અને મુથ્ટ ફાઇનાન્સ જેવી

માટે આ તકનો ઉપયોગ કરી રહી. એક લાખ રૂપિયા કમાતી હતી. હં છે.આખા ભારતમાં માર્ચના છેલ્લા મારા વ્યવસાયમાં ખરેખર સારું અઠવાડિયામાં શરૂ થયેલા કોવિડ-૧૯ કમાતી હતી, પરંતુ આ વાઇરસથી લૉકડાઉનથી ભારે નુકસાન થયું, જેના લીધે ઘણાં નાનાં ઉદ્યોગોના માલિકો, ખેડૂતો અને ઉદ્યોગસાહસિકો નુકસાનની ભરપાઈ માટે સોનાની લૉન લઈ રહ્યા છે. દક્ષિણ મુંબઈમાં અમિતા પ્રશાંત તાવડે વર્લી વિસ્તારમાં તેમને અડધા પગારે પેરોલ પર બ્યુટી-પાર્લર ચલાવે છે.તેમણે તેમનાં ઘરેંજાાંમાંથી બે સોનાની ચેઇન અને અને ઍરલાઇન્સ બિઝનેસમાં ચાર સોનાની બંગડી સામે ત્રણ લાખ રૂપિયાની ગોલ્ડલૉન લીધી છે.તેઓ સંભાવના વિશે સ્પષ્ટતા કહે છે, મારું પાર્લર માર્ચથી ત્રણ નથી.અમિતાએ ઉમેર્યું, ભગવાનની મહિનાથી બંધ છે. મારે પગાર કૃપાથી મારા પતિને તેમનો અડધો ચકવવાની અને ઘર ચલાવવાની જરૂર પંગાર મળી રહ્યો છે. તેથી અમને થોડી છે. મને પૈસાની જરૂર હતી. મારી પાસે રાહત છે .નજીકમાં આવેલા પુણે આ શ્રેષ્ઠ વિકલ્પ હતો.અમિતાને બે પુત્રી છે અને તેઓ ૨૦૦૫થી સૌંદર્ય દિશા દિનેશ પરબની પણ આવી જ પ્રસાધનના ધંધામાં છે અને અન્ય બે એક કહાણી છે.તેઓ કહે છે. હું છેલ્લાં મહિલાઓને રોજગારી આપે છે.તેઓ ૧૦ વર્ષથી ટિફિનના ધંધામાં છું. હું કહે છે, હું તેમને દર મહિને પગારરૂપે દરરોજ ૮૦ રૂપિયામાં ૪૦-૫૦ દસ હજાર ચૂકવીશ. મેં તેમનો પગાર ટિફિન આપતી હતી. હવે મેં ટિફિનની રોક્ચો નથી. હું તેમને મારી બચતમાંથી કિંમત ઘટાડીને ૬૦ રૂપિયા કરી દીધી ચૂકવી રહી છું.અમિતા સાત લોકોના છે અને હું એક દિવસમાં માત્ર ૧૦-સંયુક્ત કુટુંબમાં રહે છે અને તેમનાં વૃદ્ધ ૧૫ ટિફિન આપી રહી છું, જે મારી

હમણાં બધં જ પાટા પરથી ઊતરી ગયં છે.અમિતા પાસે એક ઘર અને તેમની દુકાન છે. જેને તેઓ એક આશીર્વાદ સમાન માને છે.તેમના પતિ કે જેઓ મુંબઈના ઍરપૉર્ટ સાથે કામ કરે છે, રહેવાનું કહેવામાં આવ્યું છે. ઍરપૉર્ટ્સ લૉકડાઉનની અસરને લીધે ભવિષ્યની શહેરમાં અન્ય નાના ધંધાકીય માલિક નૉન-બૅક્રિંગ ફાઇનાન્સિયલ સાસુના તબીબી ખર્ચ સહિત આવકમાટે દરિયામાં એક ટીપું સમાન કંપનીઓ (એનબીએફસી) વધુ લૉન સારસંભાળ રાખે છે.તેઓ કહે છે. હં છે.

#### **Amarnath Securities Limited**

CIN NO. L67120GJ1994PLCO23254

Regd. Office: Sarthak 1/104, Opp. C.T. Centre, Near Swastik Cross Road, C.G. Road, Navrangpura, Ahmedabad-380009. Website: www.amarnathsecurities.com Corporate office: Unit no 705, Minera Estate, Awing 02 Commercial Tower, Mulund west- 400080.

#### NOTICE

Notice is hereby given for the **26**th **Annual General Meeting** of the company will be held on September 30, 2020 through Video Conferencing ("VC")/other audio-visual means (OACM) to transact the business as set out in the notice of the AGM which is being circulated for convening the AGM

In view of the continuing Covid-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has vide its circular dated May 5, 2020 read with circulars dated April 8, 2020 and April 13, 2020 (collectively referred to as "MCA Circulars") permitted the holding of the Annual General Meeting ("AGM") through VC / OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("Act"), SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") and MCA Circulars, the AGM of the Company is being held through VC / OAVM.

The notice of the Annual General Meetingalong with Annual Report 2019-2020 is being sent only through electronics mode to those members whose email address are registered with the company/ Depository in accordance with the aforesaid MCA Circular and SEBI Circular dated May 12, 2020. Members may note that the notice of the AGM and Annual Report 2019-20 will also be available on company website www.amarnathsecurities.com, website of the stock exchangel.e BSE Limited at <a href="https://www.bseindia.com">www.bseindia.com</a>. Members can attend and participate in the AGM through VC/OACM facility only. The instructions for joining the AGM are provided in the notice of AGM. Members attending the meeting through VC/OACM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under section 103 of the companies Act 2013.

The company is providing the remote e voting facility to all its members to cast their votes on all resolutions set out in the notice of AGM. Additionally, the company is providing the facility of voting through e voting system during the AGM("E -voting"). Detailed procedures for e voting / remote e voting are provided in the notice of AGM.

f your email id is already registered with the company/ Depository, login details of e voting are being sent on your registered email address If your email id is not registered with the company/Depository, kindly registered your email id by sending your details on amarnathsecurities@gmail.com.

For Amarnath Securities Limited

Place: Mumbai Date: September 08, 2020

Swapna Bansode Company Secretary & Compliance Officer

#### વિવાન્તા ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ

(CIN): L74110GJ2013PLCO75393

રજિસ્ટર્ડ ઑફિસઃ ૪૦૩/ TF, સાર્થિક-૨, રાજપથ ક્લબની સામે,

એસ.જી. હાઈવે, બોડકદેવ, અમદાવાદઃ ૩૮૦૦૫૪, ગુજરાત. વેબસાઇટઃ www.vivantaindustries.com ઇમેઇલઃ compliance@vivantaindustries.com

#### ૭મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા (AGM)અંગેની નોટિસ

આથી નોટિસ પાઠવવામાં આવે છે કે. વિવાન્તા ઇન્ડસ્ટીઝ લિમિટેડ ('ધ કંપની')ના શેરહોલ્ડરોની AGM (વાર્ષિક સાધારણ સભા) તા. ૩૦ સપ્ટેમ્બર. ૨૦૨૦ના રોજ બપોરે ૩.૦૦ વાગ્યે, AGMની નોટિસમાં જણાવ્યા મુજબનાં કંપનીનાં કામકાજ માટે વિડિયો કોન્ફરન્સ (VC)/ અન્ય દ્રશ્ય-શ્રાવ્ય માધ્યમો (OAVM) દ્વારા મળશે. આ અંગેની માહિતી જે સભ્યોનાં ઇ-મેઇલ આઇડી કંપનીમાં રજિસ્ટર્ડ છે તેમને/ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપેન્ટ/પાર્ટિસિપેન્ટો તા. ૭ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ના રોજ હોય તેમને નાણાંકીય વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ના વાર્ષિક અહેવાલ સહિત AGMની નોટિસ ઇમેઇલ કરી દેવામાં આવી છે, તથા તે બાબતો કંપનીની વેબસાઇટ www.vivantaindustries.com ઉપર અને જયાં કંપનીના ઇક્વિટી શેર લિસ્ટેડ છે તે સ્ટોક એક્સચેન્જ એટલે કે, બી.એસ.ઈ. લિમિટેડ ખાતે (www.bseindia.com) ઉપલબ્ધ છે.

કોવિડ-૧૯ રોગચાળાના કારણે કોર્પોરેટ બાબતોના મંત્રાલય (MCA) દ્વારા પમી મે. ૨૦૨૦ની તારીખનો એક સર્ક્યલર તા. ૧૩મી એપ્રિલ ૨૦૨૦ના રોજ જાહેર કર્યો હતો અને તા. ૮ મી એપ્રિલ ૨૦૨૦ (તેમને 'MCA સર્ક્યુલર' તરીકે ધ્યાને લેવાય છે)ના રોજ એજીએમનું આયોજન વીસી કે ઓએવીએમ દ્વારા શેરહોલ્ડરોની શારીરિક હાજરી વિના જ કોઈ સામાન્ય સ્થળે કરવાની પરવાનગી મળી હતી. કંપનીઝ ઍક્ટ, ૨૦૧૩ (ધી ઍક્ટ)ની જોગવાઈઓ, સિક્યુરિટી એન્ડ એક્સચેન્જ બોર્ડ ઓફ ઇન્ડિયા (લિસ્ટિંગ ઓબ્લિગેશન્સ એન્ડ ડિસ્ક્લોઝર રિક્વાયરમેન્ટ્સ) રંગ્યુલેશન-૨૦૧૫ (સેબી લિસ્ટિંગ રૅગ્યુલેશન્સ) અને એમસીએ સર્ક્યુલર્સ, મુજબ કંપનીની એજીએમ્ વિડિયો કૉન્ફરન્સ અથવા અન્ય દ્રશ્યશ્રાવ્ય માધ્યમથી યોજાશે. શેરહોલ્ડરો માત્ર વીસી ઓએવીએમ સવલત દ્વારા જ એજીએમમાં ભાગ લઈ શકશે. એની સગવડ સીડીએસએલ દ્વારા કંપનીને અપાયેલી છે, અને તેની વિગતો કંપની દ્વારા એજીએમની નોટિસમાં આપવામાં આવી છે.

તા. ૧૨ મે, ૨૦૨૦ની તારીખના એમસીએ સર્ક્યુલર તથા સેબી દ્વારા ઇસ્યુ કરાયેલા સર્ક્યુલરના સંદર્ભે કંપનીએ એજીએમ અને નાણાંકીય વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ના વર્ષના વાર્ષિક અહેવાલની વિગતો ઇમેઇલ દ્વારા સભ્યોને પહોંચાડી છે.

ઇમેઇલ એડ્રસ રજિસ્ટર્ડ કરાવવાની તથા અપડેટ કરવાની પદ્ધતિઃ જે શેરહોલ્ડરોનાં ઇમેઇલ આઈડી હજી કંપનીમાં રજિસ્ટર થયાં નથી તેમને ઝડપથી તે અંગે નીચે મુજબ કરવાનો અનુરોધ છેઃ

૧ . શેરહોલ્ડરો જેમને સ્થૂળ રીતે (ફિઝિકલી) સ્વરૂપમાં શેર મળેલા છે તેઓ તથા જેમણે ઇમેઇલ ઑઈડી અપડેટ કરાવ્યું નથી, તેવા સભ્યોને રજિસ્ટ્રારને અને કંપનીના શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટને પત્ર લખીને ઇમેઇલ એડ્રસ અપડેટ કરાવવાનો આગ્રહ છે. દા.ત. પૂર્વા શેરેજિસ્ટ્રી ઇન્ડિયા પ્રા. લિ. માટે નો સહી કરેલો રિક્વેસ્ટ લેટર જેમાં શેરહોલ્ડરનું નામ, સરનામું, શેર સર્ટી.ની સ્ક્રેન કરેલી કૉપી તથા શેરહોલ્ડરના રહેઠાણના પુરાવાના આધાર માટે શેર સર્ટી. (આગળ-પાછળ), પાનકાર્ડની સેલ્ફ એટેસ્ટેડ કોપી અને ડ્રાઇવિંગ લાયસન્સ કે ચૂંટણી ઓળખપત્ર અથવા પાસપોર્ટ વર્ગેરે જેવા કોઈ ડૉક્યુમેન્ટની સેલ્ફ એટેસ્ટેડ કૉપી સાથે support@purvashare.com ઉપર મેઇલ કરવાની રહેશે.

૨. જે શેરહોલ્ડરો ડીમેટરલાઇઝુડ સ્વરૂપમાં શેર ધરાવતા હશે તેમને પોતાનાં ઇમેઇલ આઇડી સૂસંગત ડિપોઝીટરી પાર્ટિસિપેન્ટ-પાર્ટિસિપેન્ટો પાસે

ઇમેઇલ એડ્સ રજિસ્ટર કરવામાં કોઈ પણ પ્રકારનો પ્રશ્ન કે મુશ્કેલી હોય તો શેરહોલ્ડરોએ compleance@vivantaindustries.comને લખી

જણાવવું. રુમોટ ઇ-વોટિંગ અને એજીએમ દરમિયાન ઇ-વોટિંગ તથા પદ્ધતિઃ

સ્થળઃ અમદાવાદ

તારીખઃ ૯ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦

શેરહોલ્ડરોને જણાવવાનું કે, એક્ટની ૧૦૮મી કલમની જોગવાઈઓ મુજબ, કંપનીઝ (મેનેજમેન્ટ અને એડમિનિસ્ટ્રેશન) રૂલ્સ-૨૦૧૪ (કોઈ પણ સુધારા-વધારા કે પુનઃઅમલીકરણ સહિત), ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઑફ કંપની સેક્રેટરીઝ ઓફ ઇન્ડિયા દ્વારા ઇસ્યુ થયેલું સેબી લિસ્ટિંગ રૅગ્યુલેશન્સ અને સેક્રેટરિયલ સ્ટાન્ડર્ડ-૨ (એસએસ-૨)નું 'સાધારક્ષસભાઓ' અંગેનું ૪૪મું રેગ્યુલેશન મુજબ, કંપની પોતાના શેરહોલ્ડરોને એજીએમની નોટિસમાં જણાવાયેલા તમામ ઠરાવો પર મતદાન કરવા માટે રિમોટ ઇ-વોટિંગની સવલત આપે છે. વધુમાં, કંપની ઇ-વોટિંગ સિસ્ટમ દ્વારા પણ વોટિંગની સવલત એજીએમ દરમિયાન પણ પૂરી પાડે છે.

રિમોટ ઇ-વોર્ટિંગનો સમયગાળો તા. ૨૭ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ (સવારે ૯.૦૦ વાગ્યા)થી શરૂ થશે અને તા. ૨૯મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ (સાંજે ૫.૦૦ વાગ્યા) સુધી જારી રહેશે. આ ગાળા દરમિયાન કંપનીના શેરહોલ્ડરો, જેમની પાસે શેર ફિઝિકલ સ્વરૂપમાં હોય કે ડિમેટરલાઇઝ્ડ સ્વરૂપમાં હોય તેમણે ઇ-વોટિંગની કટ-ઑફ ડેટ - એટલે કે, તા. ૨૩ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ના રોજ તેઓ પોતાનો મત રિમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા એજીએમની નોટિસમાં જણાવાયેલા સામાન્ય કે ખાસ કામકાજો માટે ઇલેક્ટ્રોનિક વોટિંગ સિસ્ટમ દ્વારા આપી શકે છે. શેરહોલ્ડરોનો આ મતાધિકાર કંપનીમાં તેમના પેઇડ-અપ ઇક્વિટી શેર કેપિટલના પ્રમાણના આધારે કટ-ઓફેની તારીખે રહેશે. સીડીએસએલ દ્વારા રિમોટ ઈ-વોટિંગ પૂર્ણ થયા બાદ, જણાવાયેલા સમય અને તારીખ બાદ, કોઈ પણ શેરહોલ્ડરને ઇલેક્ટ્રોનિકલી મતદાન કરવા નહીં દેવાય. સાથોસાથ, એકવાર કોઈ ઠરાવ પર મતદાન કર્યા બાદ શેરહોલ્ડર તેમાં પરિવર્તન કરી

VC/OAVM દ્વારા જે સભ્યોએ AGMમાં હાજરી આપી હશે અને જેમણે ઠરાવ ઉપર રિમોટ ઇ-વોટિંગથી મતદાન કર્યું નહીં હોય અને જેમને તેમ કરવામાં રોકવામાં આવ્યા નહીં હોય તેવા સભ્યો AGMમાં ઇ-વોટિંગ દ્વારા મતદાન કરી શકશે. જેમણે રિમોટ ઇ-વોટિંગ દ્વારા AGM પહેલાં જ મતદાન કર્યું હશે તેવા સભ્યો VC/OAVM દ્વારા AGMમાં ભાગ લઈ શકશે, પરંતુ એજીએમમાં મતદાન કરી નહીં શકે. જેમનું નામ શેરહોલ્ડરોના રજિસ્ટરમાં નોંધાયેલું છે અથવા ડિપોઝિટરીઝ દ્વારા મેઇન્ટેઇન થતા બેનેફિશ્યલ ઓનરોના રજિસ્ટરમાં નોંધાયેલું હશે તેમને કટ-ઑફ ડેટ વખતે રિમોટ ઈ-વોટિંગની સવલત

જે વ્યક્તિ કંપનીના શેર ધરાવે છે અને નોટિસ મળ્યા બાદ કંપનીનો સભ્ય બને છે તથા કટ-ઑફ ડેટ વખતે શેર મેળવે છે તેમણે helpdesk.evoting@cdslindia.com ઉપર એક રિક્વેસ્ટ મોકલવાની રહેશે, અને તેમને લોગિન આઇડી અને પાસવર્ડ આપવામાં આવશે. જો તે વ્યક્તિ અગાઉથી જ સીડીએસએલ સાથે રિમોટ ઇ-વોટિંગ માટે રજિસ્ટર્ડ હશે તો તેમને આ મતદાન માટે પોતાનાં વર્તમાન યુઝર આઇડી તથા પાસવર્ડ વાપરવાનાં રહેશે. ડીમેટરલાઇઝુડ રીતે કે ફિઝિકલ રીતે શેર ધરાવતા શેરહોલ્ડરો માટેનાં રિમોટ ઇ-વોટિંગ, ઇ-વોટિંગ તેમજ જેમણે પોતાનાં ઇમેઇલ આઇડી રજિસ્ટર કરાવ્યાં નથી તેવા શેરહોલ્ડરો માટે એજીએમની નોટિસમાં વિગતવાર માહિતી આપી છે. ઇ-વોટિંગની કોઈ પણ પ્રશ્ન કે ફરિયાદ માટે શેરહોલ્ડરો શ્રી રાકેશ દળવી, મેનેજર, સીડીએસએલ, એ-વિંગ, ૨૫મો માળ, મેરેથોન ફ્યુચરેક્સ, મફતલાલ મિલ કમ્પાઉન્ડ, એન.એમ. જોશી માર્ગ, લોઅર પરેલ (ઇસ્ટ), મુંબઈ-૪૦૦૦૧૩ને સત્તાવાર ઇમેઇલ આઇડી helpdesk.evoting@cdslindia.com ઉપર લખી કે સંપર્ક કરી શકે છે, અથવા ૦૨૨-૨૩૦૫૮૫૪૨ ઉપર ફોન કરી શકે છે.

ઇ-વોટિંગની કામગીરી એજીએમ વખતે સારી રીતે પારદર્શકતાથી પાર પડે તે માટે સ્કૂટિનાઇઝર તરીકે ઇશિત વ્યાસ એન્ડ કંપની, કંપની સેક્રેટરીઝ (સીએસ ઇશિત વ્યાસ, પ્રોપ્રાઇટર)ની નિમણૂક કરવામાં આવી છે.

રિમોટ ઈ-વોટિંગનાં પરિણામો અને મતદાન ૭મી એજીએમ વખતે ૭મી એજીએમ પુરી થયાના ૪૮ કલાક પછી જાહેર કરાશે. સ્કૂટિનાઇઝરના અહેવાલ સાથે જાહેર કરાયેલાં પરિણામો જાહેર થતાંની સાથે જ www.vivantaindustries.com ઉપર તથા સીડીએસએલની વેબસાઇટ https:// www.evotingindia.com ઉપર જાહેર થતાંની સાથે જ મૂકવામાં આવશે તથા તેની જાણ બીએસઈ લિમિટેડને કરાશે.

બુક ક્લોઝર કંપનીઝ એક્ટ-૨૦૧૩ની કલમ ૯૧ અને લિસ્ટિંગ રૅગ્યુલેશન્સના ૪૨મા રૅગ્યુલેશન મુજબ, અત્રે નોટિસ આપવામાં આવે છે કે, મેમ્બરોનું રજિસ્ટર તથા કંપનીની શેર ટ્રાન્સફર બુક્સ નાણાંકીય વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ની એજીએમના હેતુસર તા. ૨૪ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ને ગુરુવારથી તા. ૩૦ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ને

બુધવાર સુધી (બંને દિવસો સહિત) બંધ રહેશે. . ઉપર્યુક્ત બાબતોની વિગતવાર સુચનાઓ એજીએમની નોટિસમાં આપી દેવામાં આવી છે. તમામ શેરહોલ્ડરોને તે કાળજીપૂર્વક જોઈ જવાની ભલામણ છે.

વિવાન્તા ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ વતી,

સહી -પરીખ એચ.એ. મેનેજિંગ ડિરેક્ટર (DIN: 00027820)

### કેમિસ્ટર કોર્પોરેશન લિમિટેડ

રજિસ્ટર્ડ ઓફિસેઃ ૬૦૪, માણસ કોમ્પ્લેક્સ, જોધપુર ક્રોસ રોડ નજીક, સેટેલાઈટ, અમદાવાદ, ૩૮૦૦૧૫, ગુજરાત CIN: L24233GJ1994PLC022845 ઇમેઇલ: kemistarbse@gmail.com વેબઃ www.kemistar.in, Tel.No. : +91 26923670

#### ૨૬ મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા, રિમોટ ઇ-વોટિંગ અને બુક ક્લોઝર ઇન્ટિમેશન ની સૂચના

બહી સુચના આપવામાં આવે છે કે કેમિસ્ટાર કોર્પોરેશન લિમિટેડ (કંપની) ના સભ્યોની ૨૬મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા (એજીએમ), એજીએમની સુચનામાં જણાવેલ મુજબ વ્યવસાયોનો વ્યવહાર કરવા માટે મંગળવાર, ૨૯ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ ના રોજ વિડિઓ કોન્ફરન્સિંગ અને ઓવીએએમ દ્વારા લેવામાં આવશે બપોર ૧૨:૦૦ કલાકે યોજાયેલ છે.

કંપની એ ૦૪ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ નારોજ, કંપની/ ડિપોઝિટરી સહભાગીઓ સાથે પોતાનો ઇમેઇલ સરનામું નોંધાવ્યો હોય તેવા સભ્યોને એજીએમ, ઇ મતદાન અને વિડિઓ કોન્ફરન્સિંગ અને ઓવીએએમ સૂચના, નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ માટે ના વાર્ષિક અહેવાલ સાથે ૦૭ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ એ ઇમેઇલ દ્વારા મોકલવાનું પૂર્ણ કર્યું છે. એજીએમની સૂચનાની શારીરિક નકલો મોકલવાની આવશ્યકતા, એમસીએના પરિપત્રો અને સેબીના પરિપત્ર સાથે વિતરિત કરવામાં આવી છે.

સભ્યો www.kemistar.in અથવા https / www.evoting.nsdl.com ના લિંક પરથી વાર્ષિક અહેવાલ અને એજીએમની સુચના ડાઉનલોડ કરી શકે છે, અથવા કંપની સેક્રેટરીને kemistarbse@gmail.com પર લખીને એક નકલ માટે વિનંતી કરી શકે છે.

ક્રમ નં.	વિગત	તારીખ
1.	શેરહ્નેલ્ડર્સની ઉમેદવારીને ઇલેક્ટ્રોનિકલી મત આપવા માટે કટ-ઑફ	23.09.2020
2.	ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમ દ્વારા મતદાન શરૂ કરવાની તારીખ અને સમય	26.09.2020 [9:00:00 AM] IST
3.	ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમ દ્વારા મતદાનના અંતની તારીખ અને સમય	28.09.2020 [5:00:00 PM] IST
4.	ઇ-વોટિંગ સાથે સંબંધિત કોઈપણ ક્વેરી / ફરિયાદના કિસ્સામાં સંપર્ક વિગતો	નેશનલ સિક્યોરિટીઝ ડિપોઝિટરી લિમિટેડ
		શ્રીમાન પ્રતિક ભક્ટ (TelNo.:022-2499 44738)
		ಕ೩ಕಡ id- evoting@nsdl.co.in
		વેબસાઇટ www.evoting.nsdl.com
		રોલ ફ્રી નં .: 1800-222-990

રિમોટ ઈ-મતદાન ૨૮ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ ના રોજ સાંજે ૦૫.૦૦ કલાકે નિષ્ક્રિય કરવામાં આવશે. એકવાર સભ્ય દ્વારા મત ઠરાવ કરવામાં આવ્યા પછી સભ્યને તે પછીથી બદલવાની મંજુરી આપવામાં આવશે નહી.

તેઈપણ વ્યક્તિ જેણે નોટિસ આપ્યા પછી, ૨૩ સપ્ટેમ્બ૨, ૨૦૨૦ ના તારીખ સુધી કંપની ના શેર મેળવ્યા હોય અને કંપની ના સભ્ય બન્યા હોય તો તે સભ્ય તેમનું USER ID અને password, evoting@nsdl.co.in ના વેબસાઇટ દ્વારા મેળવી શકે છે. જો સભ્ય પહેલાથી એનએસડીએલમાં નોંધાયેલી છે તો તે તેના પહેલાના USER ID અને password મતદાન (વોટિંગ) કરવા માટે વાપરી શકે છે.

રેમોટ ઇ-વોટિંગ દ્વારા મતદાન કરવાનો પોતાનો અધિકાર વાપર્યા પછી પણ સભ્ય એજીએમમાં ભાગ લઈ શકે છે, પરંતુ મીટિંગમાં ફરીથી મત આપવાની મંજરી આપવામાં આવશે નહી.

કાનુની જોગવાઈઓ મુજબ, મેમ્બરના રજિસ્ટર અને કંપનીના શેર ટ્રાન્સફર બુક્સ ૧૯ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ થી ૨૯ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ (બન્ને સંકલિત) સુધી બંધ રહેશે.

કેમિસ્ટાર કોર્પોરેશન લિમિટેડ સહી/-કેતનકુમાર પટેલ મેનેજિંગ ડિરેક્ટર (ડીન.૦૧૧૫૭૭૮૬)



તારીખ : ૦૮, સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦

સ્થાનઃ અમદાવાદ

# પ્રવેગ કોમ્યુનિકેશન્સ (ઇન્ડિયા) લીમીટેડ

રજીસ્ટર ઓફીસ-પહેલો માળ, ૧૦૧-૧૦૨, શાંતિ આર્કેડ, ૧૩૨ ફીટ રીંગ રોડ, નારણપુરા, અમદાવાદ - ૩૮૦૦૧ ૩ CIN: L24231GJ1995PLC024809 । จัดสแช่ะ: www.praveg.com ઈ-મેલ: cs@praveg.com । ફોન:+૯૧ ૭૯ ૨૭૪૯૬૭૩૭

#### વાર્ષિક સામાન્ય સભા અને ૨૦૧૯-૨૦ના વાર્ષિક અહેવાલની નોટીસ

અાથી નોટીસ આપવામાં આવે છે કે, <mark>પ્રવેગ કોમ્યુનિકેશન્સ ( ઇન્ડિયા) લિમીટેડના સભ્યોની ૨૫મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા(એજીએમ)સોમવાર</mark>, ૨૮મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ના રોજ, સાંજે ૦૪.૦૦ વાગે વિડિઓ કોન્ફરન્સ (વીસી)/ અન્ય ઓડીઓ વિડિઓ માધ્યમ (ઓએવીએમ) દ્વારા **યોજાશે,** જેમાં એજીએમ નોટીસમાં દર્શાવવામાં આવ્યા મુજબના બિઝનેસ હાથ ધરાશે. મિનીસ્ટ્રી ઓફ કોર્પોરેટ અફેર્સ દ્વારા જારી પરિપત્ર તારીખ ૫. મે. ૨૦૨૦ ને ધ્યાનમાં રાખીને કંપનીએ એજીએમની નોટીસ અને વાર્ષિક અહેવાલ ઇલેક્ટોનિક મોડથી. જે સભ્યોના ઈ-મેલ આઈડી કંપની અથવા ડિપોઝિટરી સમક્ષ નોંધાયેલા તેમને ફઠી, સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ના રોજ મોકલી આપવામાં આવ્યા છે.એજીએમની નોટિસ તથા વાર્ષિક અહેવાલ કંપની વેબસાઇટ www.praveg.com સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઇટ જેમકે બીએસઈ લિમિટેડ www.bseindia.com અને એનએસડીએલની વેબસાઇટ www.evoting.nsdl.com પર પણ ઉપલબ્ધ છે.

કંપનીઝ એક્ટની ક્લમ૧૦૮ની જોગવાઈઓ તથા સુધારા સહિતના કંપનીઝ ( મેનેજમેન્ટ એન્ડ એડમિનિસ્ટ્રેશન) રૂલ્સ, ૨૦૧૪ના નિયમ ૨૦ તેમજ સિક્યોરિટીઝ એન્ડ એક્સચેન્જ બોર્ડ ઓફ ઇન્ડિયા ( લિસ્ટિંગ ઓબ્લિગેશન્સ એન્ડ ડિસ્ક્લોઝર્સ રિક્વાયરમેન્ટ્સ) નિયમ, ૨૦૧૫ના નિયમન ૪૪ અન્વયે, એજીએમની નોટિસમાં વર્ણવવામાં આવેલા તમામ ઠરાવો ઉપર સભ્યોને તેમનો મત ઇલેક્ટ્રોનીકલી આપવા માટે ઈ-વોટિંગની સુવિધા એનએસડીએલ મારફતે પુરી પાડવામાં આવેલ છે. મતના અધિકારો સભ્યો પાસે સોમવાર, ૨૧મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ના રોજની સ્થિતિ મુજબ રહેલા શેર્સની સંખ્યાના આધારે પ્રમાણસર ગણાશે, કે જે કટ- ઓફ તારીખ છે.

રિમોટ ઈ- વોટિંગના સમયગાળાની શરૂઆત ગુરૂવાર, ૨૪મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ ( સવારે ૦૯.૦૦ ક્લાકે)થી થશે અને રવિવાર, ૨૭મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ના રોજ (સાંજ ૦૫.૦૦ ક્લાકે) પૂર્ણ થશે. આ સમયગાળા દરમ્યાન સભ્યો ઇલેક્ટ્રોનિકલી મત આપી શકશે. એ પછી રિમોટ ઈ- વોટિંગ મોડ્યુલ ડિસેબલ કરી દેવાશે. રિમોટ ઈ- વોટિંગનો વિકલ્પ નહી ઉપયોગ કર્યો હોય અને જે સભ્યો એજીએમમાં વીસી/એએવીએમ

દ્વારા હાજર રહ્યા હશે તે સભ્યો એજીએમમાં ઇલેક્ટ્રોનિક સિસ્ટમ દ્વારા મત આપી શકશે. સભાની નોટિસ મોકલી આપ્યા પછી કોઈ વ્યક્તિ કંપનીનો સભ્ય બન્યો હોય અને તેઓ કટ- ઓફ તારીખ એટલે ૨૧મી, સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ના દિવસે શેર્સ ધરાવતો હોય તો તેઓએ evoting@nsdl.co.in ને ઈ-મેઇલથી વિનંતી કરી યુઝર આઈડી તથા પાસવર્ડ પ્રાપ્ત કરવાના રહેશે. જોકે એ વ્યક્તિ એનએસડીએલ સમક્ષ ઈ- વોટિંગ માટે અગાઉ થીજ નોંધાયેલો હોય તો, તેઓ પોતાના એ જ યુઝર આઈડી તથા પાસવર્ડના ઉપયોગથી

ઈ- વોટિંગ સંબંધી કોઈ પણ પ્રશ્નો હોય, તો સભ્યો તે માટે www.evoting.nsdl.com ઉપર હેલ્પ સેક્શનમાં Frequently Asked

Questions - એફએક્યુએસ (અવાર નવાર પુછાતા પ્રશ્નો) અને ઈ- વોટિંગ મેન્યુઅલ નો ઉપયોગ કરી શકે છે અથવા evoting@nsdl.co.in પર ઈ-મેઇલ કરી શકે છે. અથવા ટોલ ફ્રી નંબર : ૧૮૦૦-૨૨૨-૯૯૦ ફોન કરીને જાણકારી મેળવી શકે છે. ઈ- વોટિંગને લગતી કોઈ પણ ફરિયાદ હોય તો કુ. સરીતા મોતે, નેશનલ સિક્યુરીટી ડિપોઝિટરી લિમિટેડ, ટ્રેડ વર્લ્ડ, એ વિન્ગ, ૪થો માળ, કમલા મિલ કમ્પાઉન્ડ, સેનાપતી બાપટ માર્ગ, લોઅર પરેલ (પૂર્વ), મુંબઈ- ૪૦૦૦૧૩ નો સંપર્કઈ-મેઇલ : evoting@nsdl.co.in પર અથવા ટોલ ફ્રી નંબર : ૧૮૦૦-

એજીએમને લગતી માહિતી કંપનીની વેબસાઇટ : www.praveg.com, એનએસડીએલની વેબસાઇટ www.evoting.nsdl.com અને બીએસઈ લિમિટેડ www.bseindia.com પર પણ ઉપલબ્ધ છે.

> પ્રવેગ કોમ્યુનિકેશન્સ (ઇન્ડિયા) લીમીટેડ ( જે સ્વોર્ડ એન્ડ શીલ્ડ ફાર્મા લીમીટેડ નામે ઓળખાતી)

સહી/-

સ્થળ : અમદાવાદ મુકેશ ચૌધરી તારીખ: ૮ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦ કંપની સેક્રેટરી